



## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2023

## PROCESSO LICITATÓRIO 116

## Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: DUARTE DENTAL - 65.122.590/0001-70

| Item | Quant. | Un       | Descrição  | Marca       | Modelo      | Valor Lance  | Total Lance  | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----------|--|-------------|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 1    | 50,00  | CONJUNTO | ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. GEL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%. BISNAGAS INDIVIDUAIS DE 3 G COM PONTEIRA DOSADORA. CONJUNTO COM 3 SERINGAS EM CADA ENVELOPE.  | IODONTOSUL  | IODONTOSUL  | R\$ 3,89     | R\$ 194,50   | R\$ 6,45     | R\$ 322,50   | 39,68 % | R\$ 2,56     |
| 2    | 40,00  | FRASCO   | ADESIVO HÍBRIDO PARA RESINA (PARA ESMALTE E DENTINA), APLICAÇÃO ÚNICA. FRASCO COM 5 ML.  | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 13,78    | R\$ 551,20   | R\$ 23,19    | R\$ 927,60   | 40,57 % | R\$ 9,41     |
| 5    | 36,00  | UNIDADE  | ANESTÉSICO TÓPICO GEL, SABOR MENTA OU TUTTI-FRUTTI, COMPOSIÇÃO: BENZOCAÍNA 20%, EMBALAGEM 200 GRAMAS.  | DFL         | DFL         | R\$ 14,13    | R\$ 508,68   | R\$ 14,15    | R\$ 509,40   | 0,14 %  | R\$ 0,02     |
| 6    | 20,00  | UNIDADE  | BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5 MM X 50 CM  | PREVEN      | PREVEN      | R\$ 1,69     | R\$ 33,80    | R\$ 2,41     | R\$ 48,20    | 29,87 % | R\$ 0,72     |
| 8    | 30,00  | UNIDADE  | BANDEJA CLÍNICA EM AÇO INOX MÉDIA SEM SEPARAÇÃO- TAMANHO 22,9 X13 X1,5 CM.   | FAMI        | FAMI        | R\$ 25,90    | R\$ 777,00   | R\$ 27,09    | R\$ 812,70   | 4,39 %  | R\$ 1,19     |
| 10   | 40,00  | UNIDADE  | BROCA CARBIDE BR CA 1, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.   | DENTSPLY    | DENTSPLY    | R\$ 5,20     | R\$ 208,00   | R\$ 10,67    | R\$ 426,80   | 51,26 % | R\$ 5,47     |
| 11   | 40,00  | UNIDADE  | BROCA CARBIDE BR CA 2, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.   | DENSPLY     | DENTSPLY    | R\$ 5,20     | R\$ 208,00   | R\$ 11,53    | R\$ 461,20   | 54,90 % | R\$ 6,33     |
| 12   | 40,00  | UNIDADE  | BROCA CARBIDE BR CA 4, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.   | DENTSPLY    | DENTSPLY    | R\$ 5,20     | R\$ 208,00   | R\$ 10,93    | R\$ 437,20   | 52,42 % | R\$ 5,73     |
| 20   | 40,00  | UNIDADE  | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1016, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.   | MICRODONT   | MICRODONT   | R\$ 2,49     | R\$ 99,60    | R\$ 5,45     | R\$ 218,00   | 54,31 % | R\$ 2,96     |
| 22   | 40,00  | UNIDADE  | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1018, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.   | MICRODONT   | MICRODONT   | R\$ 3,10     | R\$ 124,00   | R\$ 3,79     | R\$ 151,60   | 18,20 % | R\$ 0,69     |
| 27   | 40,00  | UNIDADE  | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 2200F (FINA) EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  | MICRODONT   | MICRODONT   | R\$ 2,49     | R\$ 99,60    | R\$ 3,15     | R\$ 126,00   | 20,95 % | R\$ 0,66     |
| 28   | 40,00  | UNIDADE  | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 2200OFF (UTRA FINA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.  | MICRODONT   | MICRODONT   | R\$ 5,10     | R\$ 204,00   | R\$ 7,72     | R\$ 308,80   | 33,93 % | R\$ 2,62     |
| 31   | 5,00   | UNIDADE  | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: -TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA CONFORME ISO 9168: TIPO 1: 2 FUROS (BORDEN) ILUMINAÇÃO: LED - MATERIAL DO CORPO: LIGA COBRE E ZINCO CROMADO. - REFRIGERAÇÃO: 3 FUROS - ROLAMENTOS: CERÂMICOS - CONSTRUÇÃO DE ACORDO COM A ISO 14457. FIXAÇÃO DA BROCA: PUSH BUTTON - PRESSÃO DE AR DE ACIONAMENTO RECOMENDADA: 2,2 BAR OU 220 KPA OU 31,9 PSI ±5% - TORQUE (PARADA): 0,05 0,18 N.CM - ROTAÇÃO: 260.000 A 440.000 RPM - CONSUMO DE AR: 34-40 NL/MIN ± 10% - | CALU        | CALU        | R\$ 1.053,27 | R\$ 5.266,35 | R\$ 1.108,72 | R\$ 5.543,60 | 5,00 %  | R\$ 55,45    |

|    |        |         |   |            |            |           |            |           |              |         |           |
|----|--------|---------|---|------------|------------|-----------|------------|-----------|--------------|---------|-----------|
| 33 | 30,00  | UNIDADE | <p>PRESSÃO DE AR DE REFRIGERAÇÃO RECOMENDADA: 80 100 KPA (0,8 1,0 BAR) - CONSUMO DE AR (REFRIGERAÇÃO): &gt;1,5 NL/MIN - CONSUMO DE ÁGUA (REFRIGERAÇÃO): &gt;50ML/MIN. ±10% - RUÍDO: 70DB. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA. EQUIPAMENTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL COM CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO ANVISA.</p> <p>CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL FORRADOR CAVITÁRIO RADIOPACO, NÃO CONTÉM EUGENOL, TEMPO DE EXPOSIÇÃO - 20 SEGUNDOS (PARA FOTOPOLIMERIZAR). COMPOSIÇÃO HIDROX-CAL DENTINA - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 7,5% UDMA, TETRAETILENOGLICOL, DIMETACRILATO BUTIL HIDROXI TOLUENO CANFORQUINONA CHIVACURE EPD CARGA DE VIDRO 1,0 UM OXÍDO DE FERRO AMARELO OXIDO DE FERRO VERMELHO DIAXIDO DE TITÂNIO. APRESENTAÇÃO 1 SERINGA COM 2 G + 5 APLICADORES.</p> <p>CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CAIXA COM 1 PASTA BASE DE 13G, 1 PASTA CATALISADORA DE 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. COMPOSIÇÃO: BASE ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS CATALIZADOR ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.</p> | MAQUIRA    | MAQUIRA    | R\$ 21,86 | R\$ 655,80 | R\$ 21,86 | R\$ 655,80   | 0,00 %  | R\$ 0,00  |
| 34 | 30,00  | UNIDADE | <p>COLHER DENTINA ESCAVADOR DUPLO, NÚMERO 17, CABO OITAVADO, FABRICADO EM AÇO INOX.</p> <p>CUNHAS INTERDENTAIS PRODUZIDAS EM MADEIRA ADAPTAR MATRIZES E/OU AFASTAR OS DENTES ADJACENTES. (A CAIXA VEM COM 100).</p>   | MAQUIRA    | MAQUIRA    | R\$ 22,09 | R\$ 662,70 | R\$ 33,76 | R\$ 1.012,80 | 34,56 % | R\$ 11,67 |
| 36 | 30,00  | UNIDADE | <p>DESCOLADOR DE MOLT NUMERO 9 COM 18 CM</p>  | CASSIFLEX  | CASSIFLEX  | R\$ 8,09  | R\$ 242,70 | R\$ 14,36 | R\$ 430,80   | 43,66 % | R\$ 6,27  |
| 38 | 20,00  | CAIXA   | <p>ESPELHO CLÍNICO ROSQUEAVEL COM CABO ODONTOLÓGICO Nº5,</p>  | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 8,47  | R\$ 169,40 | R\$ 8,48  | R\$ 169,60   | 0,11 %  | R\$ 0,01  |
| 39 | 30,00  | UNIDADE | <p>FIO DENTAL ENCERADO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 METROS)</p>  | CASSIFLEX  | CASSIFLEX  | R\$ 16,82 | R\$ 504,60 | R\$ 43,90 | R\$ 1.317,00 | 61,68 % | R\$ 27,08 |
| 41 | 100,00 | UNIDADE | <p>FLUOR 0,05% PARA BOCHECHO DIARIO 1LT</p>   | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 4,10  | R\$ 410,00 | R\$ 4,63  | R\$ 463,00   | 11,44 % | R\$ 0,53  |
| 44 | 40,00  | UNIDADE | <p>FLÚOR ACIDULADO 1,23% PARA APLICAÇÃO TÓPICA (SABORES DE TUTTIFRUT OU MENTA, NO MÍNIMO 200ML)</p>   | HILLO      | HILLO      | R\$ 12,00 | R\$ 480,00 | R\$ 14,10 | R\$ 564,00   | 14,89 % | R\$ 2,10  |
| 46 | 30,00  | UNIDADE |   | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 14,54 | R\$ 436,20 | R\$ 17,23 | R\$ 516,90   | 15,61 % | R\$ 2,69  |
| 47 | 30,00  | UNIDADE |   | IODONTOSUL | IODONTOSUL | R\$ 5,25  | R\$ 157,50 | R\$ 8,72  | R\$ 261,60   | 39,79 % | R\$ 3,47  |

|    |          |         |  |             |             |           |              |            |              |         |           |
|----|----------|---------|--|-------------|-------------|-----------|--------------|------------|--------------|---------|-----------|
| 48 | 6,00     | UNIDADE | FORCEPS NUMERO 101 ADULTO  | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 73,90 | R\$ 443,40   | R\$ 91,21  | R\$ 547,26   | 18,97 % | R\$ 17,31 |
| 49 | 6,00     | UNIDADE | FORCEPS NUMERO 150 ADULTO  | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 73,90 | R\$ 443,40   | R\$ 120,33 | R\$ 721,98   | 38,58 % | R\$ 46,43 |
| 50 | 6,00     | UNIDADE | FORCEPS NUMERO 151 ADULTO  | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 73,90 | R\$ 443,40   | R\$ 115,39 | R\$ 692,34   | 35,95 % | R\$ 41,49 |
| 51 | 6,00     | UNIDADE | FORCEPS NUMERO 16 ADULTO   | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 73,90 | R\$ 443,40   | R\$ 117,27 | R\$ 703,62   | 36,98 % | R\$ 43,37 |
| 52 | 6,00     | UNIDADE | FORCEPS NUMERO 17 ADULTO   | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 73,90 | R\$ 443,40   | R\$ 108,94 | R\$ 653,64   | 32,16 % | R\$ 35,04 |
| 53 | 6,00     | UNIDADE | FORCEPS NUMERO 18D INFANTIL  | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 76,00 | R\$ 456,00   | R\$ 88,67  | R\$ 532,02   | 14,28 % | R\$ 12,67 |
| 54 | 6,00     | UNIDADE | FORCEPS NUMERO 18 L ADULTO   | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 74,00 | R\$ 444,00   | R\$ 103,54 | R\$ 621,24   | 28,53 % | R\$ 29,54 |
| 55 | 6,00     | UNIDADE | FORCEPS NUMERO 18R ADULTO  | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 73,90 | R\$ 443,40   | R\$ 101,93 | R\$ 611,58   | 27,49 % | R\$ 28,03 |
| 56 | 6,00     | UNIDADE | FORCEPS NUMERO 69 ADULTO   | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 73,90 | R\$ 443,40   | R\$ 115,27 | R\$ 691,62   | 35,88 % | R\$ 41,37 |
| 57 | 15,00    | FRASCO  | FORMOCRESOL, MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL, FRASCO COM 10 ML.  | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 6,25  | R\$ 93,75    | R\$ 6,59   | R\$ 98,85    | 5,15 %  | R\$ 0,34  |
| 61 | 1.000,00 | KIT     | KIT DE ESCOVAÇÃO COM ESCOVA ADULTO MACIA, MINI PASTA DENTA 50 GR, FIO DENTAL 25MT E ESTOJO   | MEDFIO      | MED FIO     | R\$ 6,50  | R\$ 6.500,00 | R\$ 8,01   | R\$ 8.010,00 | 18,85 % | R\$ 1,51  |
| 62 | 1.000,00 | KIT     | KIT DE ESCOVAÇÃO COM ESCOVA INFANTIL MACIA, MINI PASTA DENTA 50 GR, FIO DENTAL 25MT E ESTOJO   | MED FIO     | MED FIO     | R\$ 6,40  | R\$ 6.400,00 | R\$ 7,99   | R\$ 7.990,00 | 19,89 % | R\$ 1,59  |
| 63 | 3,00     | CAIXA   | LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.  | MAXICOR     | MAXICOR     | R\$ 28,40 | R\$ 85,20    | R\$ 51,27  | R\$ 153,81   | 44,60 % | R\$ 22,87 |
| 66 | 30,00    | CAIXA   | LIMA ENDODÔNTICA Nº 10, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.   | TDK         | TDK         | R\$ 13,90 | R\$ 417,00   | R\$ 20,96  | R\$ 628,80   | 33,68 % | R\$ 7,06  |
| 67 | 30,00    | CAIXA   | LIMA ENDODÔNTICA Nº15, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.  | TDK         | TDK         | R\$ 13,90 | R\$ 417,00   | R\$ 23,15  | R\$ 694,50   | 39,95 % | R\$ 9,25  |
| 70 | 30,00    | UNIDADE | OBTURADOR PROVISÓRIO (INDICADO PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS E OUTROS)  | IODONTOSUL  | IODONTOSUL  | R\$ 7,90  | R\$ 237,00   | R\$ 11,71  | R\$ 351,30   | 32,53 % | R\$ 3,81  |
| 73 | 8,00     | FRASCO  | PARAMONOCLOFENOL, MEDICAÇÃO INTRACANAL, POSSUI AÇÃO BACTERICIDA INESPECÍFICA DE AMPLO ESPECTRO, FRASCO DE 20 ML.   | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 7,45  | R\$ 59,60    | R\$ 7,46   | R\$ 59,68    | 0,13 %  | R\$ 0,01  |
| 74 | 36,00    | UNIDADE | PASTA PROFILÁTICA (COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS), SABOR TUTTI FRUTTI C/ FLÚOR. CARBONATO DE CÁLCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAUREL SULFATO DE SÓDIO, FLAVORIZANTE, EDULCORANTE, CORANTE ALIMENTÍCIO, ESPESSANTE, CONSERVANTE E ÁGUA PURIFICADA. | IODONTOSUL  | IODONTOSUL  | R\$ 4,49  | R\$ 161,64   | R\$ 8,28   | R\$ 298,08   | 45,77 % | R\$ 3,79  |
| 75 | 30,00    | UNIDADE | PINÇA CLÍNICA ALGODÃO CURVA ANGULADA 17 CM, EM AÇO INOX.   | CASSIFLEX   | CASSIFLEX   | R\$ 12,20 | R\$ 366,00   | R\$ 20,35  | R\$ 610,50   | 40,04 % | R\$ 8,15  |
| 76 | 30,00    | UNIDADE | PINÇA EMOSTATICA AÇO INOX AUTOCLAVAVEL 14 CM   | GOLGRAN     | GOLGRAN     | R\$ 27,00 | R\$ 810,00   | R\$ 37,09  | R\$ 1.112,70 | 27,20 % | R\$ 10,09 |
| 82 | 3,00     | UNIDADE | PORTA MATRIZ ADULTO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO.   | CASSIFLEX   | CASSIFLEX   | R\$ 27,26 | R\$ 81,78    | R\$ 44,23  | R\$ 132,69   | 38,36 % | R\$ 16,97 |
| 83 | 80,00    | UNIDADE | RESINA A1 ESMALTE 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM MATRIZ INORGÂNICA   | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 28,20 | R\$ 2.256,00 | R\$ 33,38  | R\$ 2.670,40 | 15,51 % | R\$ 5,18  |

|    |        |         |  |             |             |           |              |           |              |         |           |
|----|--------|---------|--|-------------|-------------|-----------|--------------|-----------|--------------|---------|-----------|
| 84 | 80,00  | UNIDADE | ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 8108% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGMA TEGMA 4G<br>RESINA A2 DENTINA 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM MATRIZ INORGÂNICA   | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 27,35 | R\$ 2.188,00 | R\$ 27,36 | R\$ 2.188,80 | 0,03 %  | R\$ 0,01  |
| 85 | 80,00  | UNIDADE | ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 8108% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGMA TEGMA 4G.<br>RESINA A2 ESMALTE 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM MATRIZ INORGÂNICA  | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 28,20 | R\$ 2.256,00 | R\$ 34,87 | R\$ 2.789,60 | 19,12 % | R\$ 6,67  |
| 86 | 80,00  | UNIDADE | ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 8108% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGMA TEGMA 4G<br>RESINA A3 DENTINA 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM MATRIZ INORGÂNICA   | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 28,20 | R\$ 2.256,00 | R\$ 30,57 | R\$ 2.445,60 | 7,75 %  | R\$ 2,37  |
| 87 | 80,00  | UNIDADE | ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 8108% EM PESO E 67,8% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA UDMA BIS-EMA PEGMA TEGMA 4G.<br>RESINA A3 ESMALTE 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS DE 20NM MATRIZ INORGÂNICA  | BIODINAMICA | BIODINAMICA | R\$ 28,00 | R\$ 2.240,00 | R\$ 33,71 | R\$ 2.696,80 | 16,93 % | R\$ 5,71  |
| 88 | 80,00  | UNIDADE | RESINA FLUÍDA A2 2G, RESINA FLUÍDA NANOPARTÍCULA PARTE ORGÂNICA COMPOSTA POR BIS-GMA, UDMA, TEGMA, PEGMA E BIS-EMA. A PORÇÃO INORGÂNICA 65% EM PESO E 46% EM VOLUME E COMPOSTA POR PARTÍCULAS DE TRÍFLUORETO DE ITÉRBIO 0,1 , PARTÍCULAS DE SÍLICA DE 20NM DE SUPERFÍCIE MODIFICADA E NÃO AGLOMERADA, PARTÍCULAS DE SÍLICA DE 75NM DE SUPERFÍCIE MODIFICADA E NÃO-AGLOMERADA E NANOGLOMERADOS DE SÍLICA 20NM ZIRCÔNIA 4 A 11NM DE SUPERFÍCIE MODIFICADA, SERINGA COM 2G COM 10 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO, COR A2. | MAQUIRA     | MAQUIRA     | R\$ 23,75 | R\$ 1.900,00 | R\$ 43,77 | R\$ 3.501,60 | 45,73 % | R\$ 20,02 |
| 90 | 8,00   | UNIDADE | SERINGA CARPULE COM REFLUXO - FABRICADA EM AÇO INOX.   | CASSIFLEX   | CASSIFLEX   | R\$ 40,00 | R\$ 320,00   | R\$ 75,65 | R\$ 605,20   | 47,12 % | R\$ 35,65 |
| 92 | 30,00  | UNIDADE | SONDA EXPLORADORA DUPLA NÚMERO 5 EM AÇO INOX   | CASSIFLEX   | CASSIFLEX   | R\$ 7,60  | R\$ 228,00   | R\$ 11,68 | R\$ 350,40   | 34,93 % | R\$ 4,08  |
| 93 | 150,00 | PACOTE  | SUGADOR DE SALIVA: DESCARTÁVEL. PACOTE   | SS PLUS     | SS PLUS     | R\$ 8,48  | R\$ 1.272,00 | R\$ 11,30 | R\$ 1.695,00 | 24,95 % | R\$ 2,82  |

COM 40 UNIDADES. EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. ATÓXICO. COM PONTAS SILICONIZADAS FLEXÍVEIS E SOLDADAS AO TUBO. PONTAS COLORIDAS, MOLDANDO-SE A POSIÇÃO DESEJADA (SEM MEMÓRIA ELÁSTICA). COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM.

**Total R\$ 46.750,40** **Total Orçado R\$ 60.544,71** **22,78%** **R\$ 13.794,31**

**Fornecedor: M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - 37.205.854/0001-14**

| Item | Quant. | Un      | Descrição  | Marca     | Modelo   | Valor Lance               | Total Lance                      | Valor Orçado | Total Orçado     | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|-----------|--|---------------------------|----------------------------------|--------------|------------------|---------|--------------|
| 3    | 4,00   | UNIDADE | AFASTADOR DE LÁBIO MINESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL M.  | MARYAM    | AFASTADOR DE LÁBIO MINESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL M.  | R\$ 11,00                 | R\$ 44,00                        | R\$ 15,53    | R\$ 62,12        | 29,16 % | R\$ 4,53     |
| 29   | 40,00  | UNIDADE | BROCA ENDO Z 0152 AR 25MM, PARA ALTA ROTAÇÃO, TENSO SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO ( K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, NA COR DOURADA 25MM DE COMPRIMENTO COM PARTE ATIVA DE 9 MM. A BROCA POSSUI PONTA INATIVA ( ARREDONDADA). | MICRODONT | BROCA ENDO Z 0152 AR 25MM, PARA ALTA ROTAÇÃO, TENSO SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO ( K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, NA COR DOURADA 25MM DE COMPRIMENTO COM PARTE ATIVA DE 9 MM. A BROCA POSSUI PONTA INATIVA ( ARREDONDADA). | R\$ 14,61                 | R\$ 584,40                       | R\$ 14,61    | R\$ 584,40       | 0,00 %  | R\$ 0,00     |
| 30   | 40,00  | UNIDADE | CAIXA ORGANIZADORA BAIXA TRANSPARENTE 38 LITROS 63,5 X 45 X 20 CM  | MAC       | CAIXA ORGANIZADORA BAIXA TRANSPARENTE 38 LITROS 63,5 X 45 X 20 CM  | R\$ 64,73                 | R\$ 2.589,20                     | R\$ 64,73    | R\$ 2.589,20     | 0,00 %  | R\$ 0,00     |
|      |        |         |  |           |  | <b>Total R\$ 3.217,60</b> | <b>Total Orçado R\$ 3.235,72</b> | <b>0,56%</b> | <b>R\$ 18,12</b> |         |              |

**Fornecedor: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - 16.586.871/0002-50**

| Item | Quant. | Un      | Descrição   | Marca      | Modelo     | Valor Lance               | Total Lance                      | Valor Orçado  | Total Orçado        | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|---|------------|------------|---------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------|---------|--------------|
| 4    | 36,00  | CAIXA   | AGULHA ANESTÉSICA (CURTA), AGULHA GENGIVAL CURTA 3 G X 25 MM, SILICONIZADA E ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.                                | SR         | SR         | R\$ 26,99                 | R\$ 971,64                       | R\$ 53,60     | R\$ 1.929,60        | 49,64 % | R\$ 26,61    |
| 35   | 30,00  | FRASCO  | CLOREXIDINA ODONTOLÓGICA (FRASCO COM MÍNIMO 100 ML), SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%.   | VIC+PHARMA | VIC+PHARMA | R\$ 2,85                  | R\$ 85,50                        | R\$ 19,29     | R\$ 578,70          | 85,22 % | R\$ 16,44    |
| 43   | 30,00  | CAIXA   | FIO DE SEDA AGULHADO DE SUTURA (CIRÚRGICO) 4.0, 1,7 CM, 45CM 1/2 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR TRANCADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO RAIOS GAMA M, ESTÉRIL, (COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES). | TECHNOFIO  | TECHNOFIO  | R\$ 39,62                 | R\$ 1.188,60                     | R\$ 39,63     | R\$ 1.188,90        | 0,02 %  | R\$ 0,01     |
| 80   | 10,00  | UNIDADE | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM, EM AÇO INOX.   | ABC        | ABC        | R\$ 28,49                 | R\$ 284,90                       | R\$ 47,36     | R\$ 473,60          | 39,84 % | R\$ 18,87    |
|      |        |         |   |            |            | <b>Total R\$ 2.530,64</b> | <b>Total Orçado R\$ 4.170,80</b> | <b>39,32%</b> | <b>R\$ 1.640,16</b> |         |              |

**Fornecedor: A2XR COMERCIAL LTDA - 50.591.089/0001-86**

| Item | Quant. | Un      | Descrição   | Marca        | Modelo       | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|---|--------------|--------------|-------------|-------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 7    | 20,00  | UNIDADE | BANDA MATRIZ EM AÇO INOX 0,7 MM X 50 CM   | PREVEN       | PREVEN       | R\$ 1,20    | R\$ 24,00   | R\$ 3,83     | R\$ 76,60    | 68,66 % | R\$ 2,63     |
| 14   | 5,00   | UNIDADE | BROCA DE POLIMENTO 3118 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 11,50   | R\$ 3,66     | R\$ 18,30    | 37,15 % | R\$ 1,36     |
| 15   | 5,00   | UNIDADE | BROCA DE POLIMENTO 3168 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 11,50   | R\$ 7,13     | R\$ 35,65    | 67,74 % | R\$ 4,83     |
| 16   | 5,00   | UNIDADE | BROCA DE POLIMENTO 3195 F EM AÇO INOX (F) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.                          | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 11,50   | R\$ 4,65     | R\$ 23,25    | 50,53 % | R\$ 2,35     |
| 17   | 40,00  | UNIDADE | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1013, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 92,00   | R\$ 2,87     | R\$ 114,80   | 19,86 % | R\$ 0,57     |
| 18   | 40,00  | UNIDADE | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1014, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 92,00   | R\$ 4,01     | R\$ 160,40   | 42,64 % | R\$ 1,71     |
| 19   | 40,00  | UNIDADE | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1015 HASTE LONGA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 92,00   | R\$ 4,03     | R\$ 161,20   | 42,92 % | R\$ 1,73     |
| 21   | 40,00  | UNIDADE | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1017, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 92,00   | R\$ 2,51     | R\$ 100,40   | 8,36 %  | R\$ 0,21     |
| 23   | 40,00  | UNIDADE | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1090, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 92,00   | R\$ 6,04     | R\$ 241,60   | 61,92 % | R\$ 3,74     |
| 24   | 40,00  | UNIDADE | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1091, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 92,00   | R\$ 4,35     | R\$ 174,00   | 47,12 % | R\$ 2,05     |
| 25   | 40,00  | UNIDADE | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1092, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 92,00   | R\$ 3,75     | R\$ 150,00   | 38,66 % | R\$ 1,45     |
| 26   | 40,00  | UNIDADE | BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1094, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  | FAVA         | FAVA         | R\$ 2,30    | R\$ 92,00   | R\$ 3,22     | R\$ 128,80   | 28,57 % | R\$ 0,92     |
| 40   | 100,00 | UNIDADE | ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA, COM CERDAS EM NYLON BRANCAS E RETAS, HASTE PARA CONTRA ÂNGULO, FORMATO CÔNICO.  | AF DO BRASIL | AF DO BRASIL | R\$ 1,20    | R\$ 120,00  | R\$ 2,51     | R\$ 251,00   | 52,19 % | R\$ 1,31     |
| 45   | 30,00  | PACOTE  | FITA MATRIZ DE POLIÉSTER- TAMANHO 100X10X0,05MM - PACOTE COM 50 UNIDADES.   | PREVEN       | PREVEN       | R\$ 1,50    | R\$ 45,00   | R\$ 3,96     | R\$ 118,80   | 62,12 % | R\$ 2,46     |
| 68   | 30,00  | CAIXA   | LIXA DE AÇO 4 MM, CENTRO NEUTRO (CADA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES).   | AF DO BRASIL | AF DO BRASIL | R\$ 7,41    | R\$ 222,30  | R\$ 7,42     | R\$ 222,60   | 0,13 %  | R\$ 0,01     |
| 89   | 150,00 | PACOTE  | ROLETES DE ALGODÃO Nº 2, FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.  | MAXCLEAN     | MAXCLEAN     | R\$ 2,30    | R\$ 345,00  | R\$ 6,13     | R\$ 919,50   | 62,47 % | R\$ 3,83     |
| 96   | 30,00  | CAIXA   | TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER - TAMANHO 4 X 170MM- CAIXA COM 150 UNIDADES.  | PREVEN       | PREVEN       | R\$ 7,00    | R\$ 210,00  | R\$ 8,31     | R\$ 249,30   | 15,76 % | R\$ 1,31     |

Total R\$ 1.736,80    Total Orçado R\$ 3.146,20    44,80%    R\$ 1.409,40

Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA - 09.222.369/0001-13

| Item | Quant. | Un       | Descrição   | Marca          | Modelo            | Valor Lance | Total Lance  | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----------|---|----------------|-------------------|-------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 9    | 40,00  | UNIDADE  | BROCA CARBIDE 1558, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.   | ANGELUS        | PRIMA+ANGELUS     | R\$ 5,21    | R\$ 208,40   | R\$ 8,24     | R\$ 329,60   | 36,77 % | R\$ 3,03     |
| 13   | 40,00  | UNIDADE  | BROCA CARBIDE CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO 702.  | KERR+DO+BRASIL | KAVO+BURS+CARBIDE | R\$ 8,81    | R\$ 352,40   | R\$ 17,47    | R\$ 698,80   | 49,57 % | R\$ 8,66     |
| 42   | 30,00  | FRASCO   | EUGENOL, FENOL OBTIDO ATRAVÉS DO OLÉO DE CRAVO, COR DO LÍQUIDO: AMARELO CLARO, EMBALAGEM EM VIDRO DE 20 ML.   | BIODINAMICA    | BIODINAMICA       | R\$ 10,71   | R\$ 321,30   | R\$ 11,57    | R\$ 347,10   | 7,43 %  | R\$ 0,86     |
| 58   | 6,00   | UNIDADE  | FOTOPOLIMERIZADOR - CANETA PORTÁTIL COM BATERIA LI-LON RECARREGÁVEL APRESENTA 3 MODOS DE OPERAÇÃO SELECIONÁVEIS: RÁPIDA, GRADUAL E PULSANTE EMITE LUZ FRIA (AZUL) COM TIMER DIGITAL COMPONENTES LED LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO TESTADO E APROVADO PELA EMC DE ACORDO COM A EN60601-1-2 BIVOLT AUTOMÁTICO 100V 240V. GARANTIA DE 12 MESES. | MICRODONT      | NEW+BLUESTAR      | R\$ 497,35  | R\$ 2.984,10 | R\$ 701,56   | R\$ 4.209,36 | 29,10 % | R\$ 204,21   |
| 65   | 30,00  | CAIXA    | LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRITOR, ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3%, VASOCONSTRITOR HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000, APRESENTAÇÃO: 30 MG/ML + 0,04 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES).   | SS+WHITE       | SSWHITE100        | R\$ 80,93   | R\$ 2.427,90 | R\$ 80,94    | R\$ 2.428,20 | 0,01 %  | R\$ 0,01     |
| 69   | 8,00   | CONJUNTO | MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PÓ 38G, E LÍQUIDO 15 ML).   | BIODINAMICA    | INTERIM           | R\$ 17,28   | R\$ 138,24   | R\$ 19,61    | R\$ 156,88   | 11,88 % | R\$ 2,33     |
| 72   | 36,00  | BLOCO    | PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DENTÁRIA: INDICADO PARA REGISTRO DOS CONTATOS OCLUSAIS NOS PROCEDIMENTOS DE AJUSTE DE RESTAURAÇÕES, PEÇAS PROTÉTICAS E SUPERFÍCIES DENTAIS. DUPLA FACE VERMELHO E AZUL OCLUSAL 100 MICRA. COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES CADA BLOCO.  | ANGELUS        | CONTACTO+PAPER    | R\$ 3,45    | R\$ 124,20   | R\$ 6,67     | R\$ 240,12   | 48,27 % | R\$ 3,22     |
| 77   | 144,00 | CAIXA    | PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL 1,5 MM COM HASTE DOBRÁVEL FINO (EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES).   | MICRODONT      | BRUSH             | R\$ 8,70    | R\$ 1.252,80 | R\$ 11,74    | R\$ 1.690,56 | 25,89 % | R\$ 3,04     |
| 78   | 30,00  | UNIDADE  | PONTA DE ULTRASSOM, DE ALTA QUALIDADE, FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL, INSERTO ULTRASSÔNICO, COMPATÍVEL COM ORTUS BIOSCALER MODO DE OPERAÇÃO: P TRATAMENTO PERIODONTAL E TIPO DE ENCAIXE GD3   | MICRODONT      | MICRODONT         | R\$ 76,17   | R\$ 2.285,10 | R\$ 124,95   | R\$ 3.748,50 | 39,03 % | R\$ 48,78    |
| 79   | 8,00   | KIT      | PONTAS MONTADAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO RESINA COMPOSTAS, KIT C/ 6  | MICRODONT      | MICRODONT         | R\$ 41,43   | R\$ 331,44   | R\$ 56,91    | R\$ 455,28   | 27,20 % | R\$ 15,48    |

|    |      |        |   |             |           |                            |                                   |               |                     |        |          |
|----|------|--------|---|-------------|-----------|----------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------|--------|----------|
| 91 | 8,00 | FRASCO | PONTAS ABRASIVAS<br>CONFECCIONADAS COM<br>COMPOSITOS<br>RESTAURADORES DE<br>NANO PARTICULA,<br>HIBRIDOS<br>TRADICIONAIS OU<br>AINDA<br>MICROPARTICULAS COM<br>2 GRANULOMETRIA<br>DIFERENTES PARA A<br>OBTENÇÃO DE ALTO<br>BRILHO.<br>SOLUÇÃO TÓPICA<br>HEMOSTÁTICA (AGENTE<br>HEMOSTÁTICO).<br>LÍQUIDO COM 10 ML,<br>NÃO CONTÉM<br>EPINEFRINA O<br>PRODUTO COMPOSIÇÃO<br>CLORETO DE ALUMÍNIO<br>SULFATO DE<br>HIDROXIQUINOLEÍNA E<br>ÁLCOOL ETÍLICO.<br>FRASCO (VIDRO) DE 10<br>ML. | BIODINAMICA | HEMOSTANK | R\$ 13,48                  | R\$ 107,84                        | R\$ 14,75     | R\$ 118,00          | 8,61 % | R\$ 1,27 |
|    |      |        |   |             |           | <b>Total R\$ 10.533,72</b> | <b>Total Orçado R\$ 14.422,40</b> | <b>26,96%</b> | <b>R\$ 3.888,68</b> |        |          |

Fornecedor: NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.926.487/0001-15

| Item | Quant. | Un       | Descrição  | Marca    | Modelo        | Valor Lance | Total Lance  | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----------|--|----------|---------------|-------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 32   | 5,00   | UNIDADE  | CANETA DE BAIXA<br>ROTAÇÃO<br>ODONTOLOGICA -<br>COMPOSTA POR UM<br>CONTRA - ÂNGULO E UM<br>MICRO MOTOR - CORPO<br>EM ALUMÍNIO COM<br>TRATAMENTO<br>ANODIZADO, COM<br>LINHAS<br>ARREDONDADASDESIGN<br>ARROJADO,<br>ERGONÔMICO E DE<br>FÁCIL<br>MANUSEIORANHURAS<br>ANTIDERRAPANTES<br>AUTOCLAVÁVEL A ATÉ<br>135 °C FÁCIL<br>ACOPLAMENTO, COM<br>SISTEMA INTRA<br>GIRATÓRIO E GIRO DE<br>360°  | DENTEMED | MAGNUS        | R\$ 737,20  | R\$ 3.686,00 | R\$ 737,25   | R\$ 3.686,25 | 0,00 %  | R\$ 0,05     |
| 37   | 50,00  | PACOTE   | COMPRESSA DE GAZE<br>NÃO ESTÉRIL 100%<br>ALGODÃO 11 FIOS<br>7,5CMX7,5CM 8<br>CAMADAS E 5 DOBRAS<br>PACOTE COM 500<br>UNIDADES  | COTTOMAX | 7,5X7,5       | R\$ 19,00   | R\$ 950,00   | R\$ 38,56    | R\$ 1.928,00 | 50,72 % | R\$ 19,56    |
| 59   | 30,00  | UNIDADE  | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO<br>- COMPOSTO DE<br>CÁLCIO 54%,<br>HIDROGÊNIO 2,72% E<br>OXIGÊNIO 43,2%. PARA<br>USO ODONTOLÓGICO.<br>APRESENTADO SOB A<br>FORMA DE PÓ.<br>EMBALAGEM COM 10G.  | MAQUIRA  | CÁLCIO        | R\$ 4,20    | R\$ 126,00   | R\$ 4,86     | R\$ 145,80   | 13,58 % | R\$ 0,66     |
| 60   | 30,00  | CONJUNTO | IONOMERO DE VIDRO<br>PARA RESTAURAÇÃO -<br>CIMENTO DE<br>IONÔMERO DE VIDRO<br>EM PÓ PARA<br>RESTAURAÇÃO DE<br>CAVIDADES,<br>PROMOVENDO<br>SELAMENTO MARGINAL,<br>ISOLAMENTO TÉRMICO,<br>QUÍMICO E LIBERAÇÃO<br>DE ÍONS DE FLUÓR.<br>EMBALAGEM<br>CONTENDO O FRASCO<br>DO PÓ NA TONALIDADE<br>UNIVERSAL (U), COM<br>APROXIMADAMENTE<br>10G E LÍQUIDO PARA<br>RECONSTITUIÇÃO.<br>CONJUNTO DOSADOR<br>DE LÍQUIDO, MEDIDOR<br>EM PÓ E INSTRUÇÕES<br>PARA OBTER O<br>PRODUTO FINAL. | MAQUIRA  | 10G + LÍQUIDO | R\$ 20,00   | R\$ 600,00   | R\$ 21,78    | R\$ 653,40   | 8,17 %  | R\$ 1,78     |



|                           |       |         |  |            |                    |                                  |            |           |               |         |                     |
|---------------------------|-------|---------|--|------------|--------------------|----------------------------------|------------|-----------|---------------|---------|---------------------|
| 71                        | 8,00  | UNIDADE | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM PONTA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, 200 ML, SPRAY. | IODONTOSUL | LUBRIFICANTE 200ML | R\$ 22,50                        | R\$ 180,00 | R\$ 22,95 | R\$ 183,60    | 1,96 %  | R\$ 0,45            |
| 81                        | 3,00  | UNIDADE | PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL CURVA.   | MAQUIRA    | PLASTICO           | R\$ 12,40                        | R\$ 37,20  | R\$ 14,68 | R\$ 44,04     | 15,53 % | R\$ 2,28            |
| 94                        | 30,00 | UNIDADE | TESOURA CIRURGICA RETA- FINA 14CM, FABRICADA EM AÇO INOX.  | COOPERFLEX | RETA FINA          | R\$ 30,70                        | R\$ 921,00 | R\$ 30,77 | R\$ 923,10    | 0,22 %  | R\$ 0,07            |
| 95                        | 30,00 | UNIDADE | TESOURA ÍRIS RETA FINA, TAMANHO 11,5 CM, EM AÇO INOX, CIRÚRGICA.                                     | COOPERFLEX | RETA FINA          | R\$ 17,90                        | R\$ 537,00 | R\$ 18,22 | R\$ 546,60    | 1,75 %  | R\$ 0,32            |
| <b>Total R\$ 7.037,20</b> |       |         |  |            |                    | <b>Total Orçado R\$ 8.110,79</b> |            |           | <b>13,24%</b> |         | <b>R\$ 1.073,59</b> |

Fornecedor: DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA - 43.197.048/0001-44

| Item                       | Quant. | Un      | Descrição   | Marca      | Modelo             | Valor Lance                       | Total Lance   | Valor Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$        |
|----------------------------|--------|---------|---|------------|--------------------|-----------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------|---------------------|
| 97                         | 3,00   | UNIDADE | ULTRASSOM ELÉTRICO COM JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA: COM VÁLVULAS SOLENOIDES QUE CORTEM E LIBEREM INSTANTANEAMENTE A PASSAGEM DE AR E ÁGUA, PARA QUE A MISTURA DE AMBOS SE DÊ SOMENTE NA SAÍDA (PARTE EXTERNA) DA CANETA DE BICARBONATO. CAPAS DA CANETA ULTRASSOM, CANETA JATO DE BICARBONATO E PONTAS AUTOCLAVÁVEIS. | KONDENTECH | SCARLE+JET+DIGITAL | R\$ 4.000,00                      | R\$ 12.000,00 | R\$ 5.179,29 | R\$ 15.537,87 | 22,76 % | R\$ 1.179,29        |
| <b>Total R\$ 12.000,00</b> |        |         |   |            |                    | <b>Total Orçado R\$ 15.537,87</b> |               |              | <b>22,77%</b> |         | <b>R\$ 3.537,87</b> |

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor  | CNPJ                      | Item(s) Vencido(s)  | Total Geral          | Total Orçado          | Econ. %       | Economia R\$         |
|---|---------------------------|---|----------------------|-----------------------|---------------|----------------------|
| <b>DUARTE DENTAL</b>  | <b>65.122.590/0001-70</b> | <b>1 - 2 - 5 - 6 - 8 - 10 - 11 - 12 - 20 - 22 - 27 - 28 - 31 - 33 - 34 - 36 - 38 - 39 - 41 - 44 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 61 - 62 - 63 - 66 - 67 - 70 - 73 - 74 - 75 - 76 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 90 - 92 - 93</b> | R\$46.750,40         | R\$ 60.544,71         | 22,78%        | R\$ 13.794,31        |
| <b>M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS</b> | <b>37.205.854/0001-14</b> | <b>3 - 29 - 30</b>  | R\$3.217,60          | R\$ 3.235,72          | 0,56%         | R\$ 18,12            |
| <b>SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA</b>   | <b>16.586.871/0002-50</b> | <b>4 - 35 - 43 - 80</b>   | R\$2.530,64          | R\$ 4.170,80          | 39,32%        | R\$ 1.640,16         |
| <b>A2XR COMERCIAL LTDA</b>  | <b>50.591.089/0001-86</b> | <b>7 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 21 - 23 - 24 - 25 - 26 - 40 - 45 - 68 - 89 - 96</b>  | R\$1.736,80          | R\$ 3.146,20          | 44,80%        | R\$ 1.409,40         |
| <b>DENTAL MARIA LTDA</b>  | <b>09.222.369/0001-13</b> | <b>9 - 13 - 42 - 58 - 65 - 69 - 72 - 77 - 78 - 79 - 91</b>  | R\$10.533,72         | R\$ 14.422,40         | 26,96%        | R\$ 3.888,68         |
| <b>NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>   | <b>41.926.487/0001-15</b> | <b>32 - 37 - 59 - 60 - 71 - 81 - 94 - 95</b>  | R\$7.037,20          | R\$ 8.110,79          | 13,24%        | R\$ 1.073,59         |
| <b>DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA</b>   | <b>43.197.048/0001-44</b> | <b>97</b>   | R\$12.000,00         | R\$ 15.537,87         | 22,77%        | R\$ 3.537,87         |
| <b>Total Geral</b>  |                           |   | <b>R\$ 83.806,36</b> | <b>R\$ 109.168,49</b> | <b>23,23%</b> | <b>R\$ 25.362,13</b> |